

Dorota Rudnicka

Czarnówko, gm. Nowa Wieś
Lęborska, woj. słupskie. Stanowisko
5

Informator Archeologiczny : badania 15, 139

1981

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

w postaci linii falistej. Poza ceramiką uzyskano także niewielką ilość zabytków metalowych wymienić tu należy dwa noże żelazne z wyodrębnionym trzpieniem oraz guzik /? / brązowy.

Inwentarz zabytkowy uzupełniają dwa przęśliki, dwie oselki oraz kilka silnie zniszczonych przedmiotów żelaznych o funkcji niemożliwej do ustalenia.

Dokumentacja i materiały znajdują się w magazynach Pracowni Archeologiczno-Konserwatorskiej w Łodzi.

Badania będą kontynuowane.

BRZEŚĆ KUJAWSKI
woj. włocławskie
Stanowisko 4

patrz
neolit

CZARNÓWKO, gm. Nowa Wieś Lęborska
woj. śląskie
Stanowisko 5

Muzeum Archeologiczne
w Gdańsku

Badania prowadziła mgr Dorota Rudnicka. Finansował WKZ w Ślupsku i Lęborskie Towarzystwo Kultu-
ralno-Społeczne "Pobrzeże". Czwarty sezon badań.
Cmentarzysko płaskie z młodszego okresu przed-
rzymskiego i okresu wpływów rzymskich /kultury
- oksywska i wielbarska/.

Badania koncentrowały się w północnej i północno-zachodniej partii cmentarzyska. Przebadano obszar ca 130 m², na którym odkryto i wyeksplorowano 5 pochówków szkieletowych /nr 27-31/ oraz jeden grób ciało-
palny popielnicowy /nr 32/ w znacznym stopniu zniszczony przez głęboką orkę. Ponadto uchwycono fragmentarycznie zarysy 3 dalszych grobów szkieletowych.

Odkryte pochówki szkieletowe nie odbiegały swoim charakterem od przebadanych w latach ubiegłych. Jamy grobowe orientację posiadały N-S i osiągały głębokość od 160 do 190 cm. We wszystkich grobach szkielety uległy całkowitemu rozłożeniu. W jednym przypadku - grób nr 28 - uchwycono wyraźnie czytelny zarys trumny kłódowej. Wyposażenie posiadały tylko 2 pochówki, które pozwala datować je na fazy B₂ i C₁ okresu wpływów rzymskich.

Materiały przechowywane są w Muzeum Archeologicznym w Gdańsku.

Badania powinny być kontynuowane.